
 

Projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 
strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ 

 
Projekto pavadinimas - „Žinių kelias moderniam ūkiui“. 
Projekto Nr. 24PM-KK-24-1-07454-PR001 
Projekto tikslas - stiprinti Lietuvos ūkininkų profesines kompetencijas tvaraus ir modernaus 
ūkininkavimo srityje, organizuojant tikslinius mokymus, orientuotus į aplinkosaugą, ekologinį 
ūkininkavimą ir efektyvų ūkio valdymą. 
Atsižvelgiant į Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginį planą, 
organizuojant mokymus, pagal mokymo programas ūkininkams ir kitiems asmenims, 
užsiimantiems žemės ūkio veikla bus:  

- Ugdomi ūkininkų gebėjimai diegti ir taikyti aplinkai draugiškas ūkininkavimo praktikas, 
prisidedant prie klimato kaitos švelninimo ir aplinkos tausojimo;  

- Patobulintos ūkininkų žinios ir praktiniai įgūdžiai ekologinio ūkininkavimo srityje, 
skatinant ekologinės žemdirbystės plėtrą Lietuvoje; 

- Patobulintos ūkininkų kompetencijos modernios ir tvarios gyvulininkystės srityje, 
diegiant pažangias technologijas ir gerinant gyvūnų gerovę; 

- Ugdomi ūkininkų verslumo ir ūkio valdymo gebėjimai, užtikrinant efektyvų ūkių 
ekonominį gyvybingumą; 

- Patobulintos kompetencijos maisto kokybės sistemų ir produktų perdirbimo srityje, 
didinant žemės ūkio produkcijos pridėtinę vertę; 

- Paskatintas inovatyvių technologijų ir metodų taikymas ūkininkų ūkiuose, didinant jų 
konkurencingumą; 

- Užtikrintas efektyvus žinių ir gerųjų praktikų perdavimas tarp patyrusių specialistų ir 
ūkininkų; 

- Formuojami tvaraus ūkininkavimo praktikų įgūdžiai, užtikrinant ilgalaikį žemės ūkio 
veiklos tęstinumą; 

- Tobulinamos jaunųjų ūkininkų kompetencijos ir gebėjimai, skatinant kartų kaitą žemės 
ūkyje. 

Projekto uždaviniai: 
✓ Ugdyti ūkininkų žinias ir įgūdžius aplinkosaugos srityje; 
✓ Plėtoti ekologinio ūkininkavimo kompetencijas; 
✓ Kelti ūkininkų kvalifikaciją maisto kokybės ir gyvulininkystės srityje; 
✓ Stiprinti ūkio valdymo ir verslumo gebėjimus; 
✓ Užtikrinti kokybišką mokymų įgyvendinimą. 

 
Bendras projekto biudžetas – 149 797,00 Eur 
Paramos suma –149 797, 00 Eur (iš jų Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros (EARFD) 
lėšos sudaro iki 127 327,45 Eur); 
Projekto įgyvendinimo trukmė – 2025/02 – 2026/09. 

 
 


